
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

Som bekendt nedsatte den daværende justitsminister i 2020 udvalget om re-

vision af reglerne om retshjælp og fri proces.  

 

Det fremgår af udvalgets kommissorium, der blev oversendt til Folketingets 

Retsudvalg den 8. april 2020, at udvalget har til formål at gennemgå de gæl-

dende ordninger for retshjælp og fri proces, samt ordningernes samspil med 

de private retshjælpsforsikringer, og komme med anbefalinger til ændring 

af ordningerne. 

 

Kort efter opstarten blev udvalgsarbejdet sat i bero grundet udfordringerne 

med håndteringen af covid-19-epidemien og Justitsministeriets opgaver i 

den forbindelse. Udvalgsarbejdet var sat i bero til efteråret 2021, og fristen 

for at afslutte udvalgets arbejde blev som følge heraf i april 2022 forlænget 

til sommeren 2023.   

 

Det har efterfølgende vist sig vanskeligt for Justitsministeriet at sikre den 

fornødne fremdrift i arbejdet. Det skyldes bl.a. de ressourcer, som det i mi-

nisteriet har været nødvendigt at afsætte som led i forberedelserne af en ny 

aftale om domstolenes økonomi i de kommende år.  

 

Det har som bekendt samlet set bevirket, at der beklageligvis har været be-

grænset mødeaktivitet i udvalget, og at der i den seneste tid reelt ikke har 

været fremdrift i arbejdet.  

 

Som det også har været drøftet mellem dig og ministeriet, er det på den bag-

grund forventningen, at mødeaktiviteten i udvalget ikke vil blive genopta-

get, før arbejdet med en ny aftale om domstolenes økonomi er færdiggjort.  
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 Side 2/2 

Det ærgrer mig selvfølgelig, at det ikke har været muligt at sikre den øn-

skede fremdrift i udvalgets arbejde. Ikke desto mindre er forberedelserne af 

en ny aftale om domstolenes økonomi en opgave, som ministeriet er nødt til 

at prioritere på nuværende tidspunkt. Samtidig er udvalgets opgaver et vig-

tigt stykke arbejde, der fordrer grundighed.  

 

Når drøftelserne om en ny aftale om domstolenes økonomi er afsluttede, vil 

der blive taget stilling til det videre forløb for udvalget.  

 

Hvis der er anledning til det, f.eks. som følge af en ny flerårsaftale, vil jeg 

overveje, om der mest hensigtsmæssigt bør udarbejdes en ny anmodning til 

udvalget med angivelse af de emner, udvalget skal behandle, eller om ud-

valget skal arbejde videre med udvalgets kommissorium. Der vil i den for-

bindelse blive taget stilling til fristen for udvalgets afslutning af arbejdet. 

Disse overvejelser vil naturligvis ske i dialog med dig.   

 

Kopi af mit brev af d.d. til Folketingets Retsudvalg vedlægges til din orien-

tering.  
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